

خطبه های نماز جمعه شهرستان خمین ۱۳۹۶/۰۷/۰۷

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَلَائِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما برادران و خواهران گرامی نمازگزار را از زبان قرآن کریم که می فرماید «فَاتَّقُوا اللَّهَ مَا اسْتَطَعْتُمْ» به رعایت تقوا دعوت می کنم. خداوند عالم هم از خواسته که اهل تقوا باشیم و هم قدرت و توان رعایت تقوا را به ما عنایت فرمود. ما موجود مختاریم و می توانیم با اختیار خودمان راه درست را انتخاب کنیم. هم به ما فرمان و اختیار و توان و قدرت داد تا تقوا را رعایت کنیم. فرمود هر چه می توانید یعنی اگر توانستید به درجه اول تقوا برسید توقف نکنید. اگر اولین گام تقوا را که همان ترک معصیت و انجام واجب است رعایت کنیم موفقیم و اهل بهشت خواهیم بود. چنین انسانی متقی است. اهل بیت که ائمة المتقین هستند و انبیای بزرگ (علیهم) اعلی درجه تقوا را

دارند. علما نیز در حد خودشان بالاترین مراتب تقوا را دارند. خداوندا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

خب! بحث ما در خطبه اول امر به معروف و نهی از منکر قرار است، وجود مقدس امام حسین (علیه السلام) هدف قیامشان را امر به معروف و نهی از منکر معرفی می کند. شخصیت های سیاسی مثل محمد بن حنفیه، عبدالله بن عمر و عبدالله بن زبیر ایشان را از قیام منع می کردند و هشدار می دادند که اگر بروید کشته می شوید خیال می کردند که امام نمی داند. امام حسین (علیه السلام) در نامه ای که می نویسند و پس از آنکه به شهادتین اقرار می کنند. این هم دلیل مظلومیت امام حسین (علیه السلام) است که من مسلمانم. ظاهراً می دانست کاروان اسرا وارد کوفه یا شام می شوند آن ها را به عنوان خارجی معرفی می کنند. می فرماید «أَنَّ الْحُسَيْنَ يَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَحْدَهُ لَا شَرِيكَ لَهُ وَ أَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا عَبْدُهُ وَرَسُولُهُ» حجت خدا، امام معصوم، امام کامل، میوه دل پیامبر و الگوی بشریت باید شهادت بدهد که من مسلمان تا این توطئه خارجی بودن را خنثی کند. بعد می فرماید: «إِنِّي لَمْ أَخْرُجْ أَشْرًا وَ لَا بْتِرًا وَ لَا ظَالِمًا وَ لَا مَفْسِدًا» مردم! من به خاطر طغیان و سرکشی و خودخواهی قیام نکردم. کار به کجا رسیده که امام معصوم و حجت خدا باید اینطور اعتراف کند. بتر به معنای سر پیچی و تجاوز در برابر حق است. امام حسین (علیه السلام) خودش عین حق است. من برای فساد قیام نکردم، نمی خواهم به کسی ظلم کنم بلکه برای اصلاح جامعه قیام کردم. در جایی دیگر فرمود: «إِلَّا تَرُونَ أَنَّ الْحَقَّ لَا يُعْمَلُ بِهِ وَ أَنَّ الْبَاطِلَ لَا يُتْتَهَى عَنْهُ» مردم مگر نمی بینید که به حق عمل نمی شود و مردم از باطل نهی نمی کنند. مگر نمی بینید کسی که خودش را به عنوان خلیفه مومنین معرفی می کند و علناً مشروب می خورد و کارهای افراد فاسق را انجام می دهد، اصلاً خودش و کارگزارانش فاسق هستند. چرا کسی امر به معروف و نهی از منکر نمی کند. چنین

جامعه ای یک جامعه بی حال و مرده، دنیا زده و رفاه طلب و شکم پرست است. حضرت می خواهد چنین جامعه ای را اصلاح کند. می فرماید: «انما خرجت لطلب الاصلاح فی امة جدی، اریذ أن آمر بالمعروف و انهی عن المنکر و اسیر بسیرة جدی و ابی علی بن ابیطالب» منظور من از اصلاح جامعه امر به معروف و نهی از منکر است. اگر جایی دیدیم فساد هست، خلاف شرعی انجام می گیرد، واجبی زیر پا گذاشته می شود، وظیفه همه ما است، وظیفه افراد خاصی نیست، همه باید قیام کنند. حضرت دید کسی قیام نمی کند، راه می افتد. از مدینه به مکه تشریف آوردند و خیلی ها را نصیحت می کنند. یکی از این کسانی که علی الظاهر نصیحت می کند، عبدالله بن عمر است. آمد خدمت آقا و عرض کرد شنیدم عزم عراق دارید، فرمود بله. گفت من از پیامبر (صلی الله علیه و آله) شنیدم که فرمود حسین من کشته می شود و مردم اگر از او حمایت نکنند دچار ذلت می شوند. آقا دست از قیامتان بردارید، کشته می شوید، این ها دشمن اند. خیال می کرد امام نمی داند. امام داستان دیگری را برایش گفت، فرمود: «یا ابا عبدالرحمن! أما علمت ان من هوان الدنيا علی الله أن راس یحیی بن زکریا أهدی الی بغی من بغایا بنی اسرائیل» تو می خواهی به من بگویی که من کشته می شوم. تو نشنیدی که از خواری و بدبختی و بیچارگی مردم دنیا است که بهترین مردم زمان خود را، یحیی بن زکریا را سر بریدند و زن او را به عنوان هدیه برای یک زن بدکاره و فاسق فرستادند. عبدالله مگر نمی دانی بنی اسرائیل در یک روز اول صبح هفتاد پیامبر را سر بریدند و بعد آمدند و به کسب و کار پرداختند. خدا از این جلاد ها انتقام گرفت، یعنی اگر تو هم بخواهی من را یاری نکنی خدا از تو هم انتقام می گیرد. این برای همه شما امتحان است، خدا از شما انتقام می گیرد. تو به من پیشنهاد می کنی که به عراق بروم، سر من هم مثل سر حضرت یحیی برای شخص فاسقی مثل یزید فاسق فرستاده می شود. بعد فرمود: «یا ابا عبدالرحمن! اتق الله و لا تدعن نصرتی» از یاری من دست بردار. وقتی دید امام مصمم است برای حرکت به

طرف عراق گفت آقا حالا که من در این لحظات آخر در محضر شما هستم، دوست دارم آنجایی که همیشه پیامبر می بوسید را ببوسم. امام می دانست این منافق چند چهره دروغ می گوید، اگر او اینقدر به امام حسین (علیه السلام) علاقه دارد باید حمایت کند. فرمود اشکالی ندارد، سینه امام حسین را دو سه بار بوسید و بعد هم خداحافظی کرد و رفت. همین عبدالله بن عمر منافق و قدرت طلب با امیرالمومنین (علیه السلام) بیعت نکرد. گفت یا علی! اگر همه مردم با تو بیعت کردند من هم بیعت می کنم اما وقتی امام حسین (علیه السلام) به او می گوید که بیا کمک کن نمی آید کمک کند. اما بلافاصله با از مکه خارج می شود و با یزید بیعت می کند. همین عبدالله بن عمر وقتی عبدالملک مروان (لعنة الله علیهما) به خلافت به ناحق می رسد، حجاج بن یوسف را می فرستد برای سرکوبی عبدالله بن زبیر در مدینه، وقت وارد شد شب بود. عبدالله بن عمر شبانه به محل استقرار حجاج بن یوسف رفت، حجاج گفت برای چه آمدی؟ گفت آمدم بیعت کنم. حجاج گفت چرا این وقت شب! فردا هم می توانستی بیایی. عبدالله گفت از پیامبر شنیدم که فرمود: «من مات و لم يعرف امام زمانه مات میتة جاهلیة» هر کس یک شب بدون امام و پیشوا به سر ببرد و در همان شب بمیرد، جاهل از دنیا رفته است. حجاج می دانست این دروغ می گوید، متملق است. خیلی بد است جامعه ای به متملقین بها دهند. حجاج هم در همان حالی که دراز کشیده بود پاهایش را دراز کرد، گفت بیا با پاهایم بیعت کن. زبان حالش این است که تو لیاقت نداری که من با تو بیعت کنم. این همان حرف خودش است که گفت من از پیامبر (صلی الله علیه و آله) شنیدم که فرمود حسین من کشته می شود و مردم اگر از او حمایت نکنند دچار ذلت می شوند. این همان ذلت است. چرا وقتی علی (علیه السلام) خلیفه شد این حدیث را نخواندی؟ معلوم این از ترس جان خبیثت است. نتیجه بحث این است که اگر ما هم امر به معروف و نهی از منکر را رها کنیم و به واجبات الهی اهمیت ندهیم، بعید نیست دچار ذلت شویم. خداوند با کسی تعارف ندارد، خودش در قرآن فرمود: «إن الله لا

یغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم» بخشی از این تعیین سرنوشت دست ماست. علی (علیه السلام) فرمود: «لا تتركوا الامر بالمعروف و النهی عن المنکر فیولی علیکم اشرارکم ثم تدعون فلا یستجاب لکم» مردم در هیچ زمانی امر به معروف و نهی از منکر را ترک نکنید، چرا که اشرار بر شما مسلط می شوند. همه چیز را به دست می گیرند، شما دعا می کنید خدایا این ها را نابود کن اما دعا مستجاب نمی شود. این یک معنای فلا یستجاب لکم، معنای دیگرش این است که می روید و التماس می کنید که نکنید، می گویند برو پی کارت، گاهی مسخره می کنند. نباید خیال کرد امر به معروف و وظیفه افراد خاصی است، نه! وظیفه همه است. تذکر دهیم و از کسی هم نترسیم. ما بنده خداوندیم، همه چیز دست اوست. والله اگر برای خدا امر به معروف و نهی از منکر کنیم تاثیر دارد. باید این ها را گفت، ممکن است آقای زید یا عمر هم بدش بیاید. چقدر ما از دین فاصله گرفتیم، شما بیایید کارهایمان را با دین تطبیق دهید. عروسی ها، مهریه ها، خواستگاری ها، معیارها، زندگی مان، اخلاقمان، مصرف غذا و انرژی مان، برخورد با همدیگر. اگر ما اخلاق اسلامی داشتیم این همه پرونده در دادگاه ها نداشتیم. ما خیلی با فرهنگ اسلامی فاصله داریم، عزاداری هایمان، اگر امام حسین (علیه السلام) بیاید و این عزاداری را نگاه کند چقدر آن اسلامی است؟ چه چیزی در روز عاشورا برای امام حسین (علیه السلام) مهم بود؟ نماز! عزاداری خوب است اما نه موقع نماز. هر کاری موقع نماز منکر است. این همه طبل های بزرگ کجایش اسلامی است؟ چرا ما سکوت می کنیم؟ از چه می ترسیم؟ مگر ما شیعه نیستیم؟ «کلکم راع و کلکم مسوولٌ عن رعیتة» روز قیامت یقه همه ما را می گیرند.

پروردگارا به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت بفرما، به ما توفیق امر به معروف و نهی از منکر عنایت کن، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي اميرالمومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجِّجَكَ عَلَى عِبَادِكَ وَ أَمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را به رعایت تقوا دعوت می کنم. اگر ما وظیفه ای انجام دادیم، عبادتی کردیم، امر به معروف و نهی از منکر کردیم، صلّه رحم کردیم، دست بیچاره ای را گرفتیم، سنت حسنه ای را پایه گذاری کردیم این ها برای ما باقی می ماند. پروردگارا به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما.

مسئله شرعی:

نذر برای اهل بیت (علیهم السلام) بسیار کار خوبی است، ولو اینکه خیلی کم هم باشد چون سنت حسنه است. روضه های خانگی خانه را نورانی می کند، باعث برکت و خشنودی حق تعالی است. اگر جایی کسی صیغه نذر نخوانده است، مثلاً برای خداست بر عهده من که شب عاشورا فلان غذا را بدهم این را نمی شود تغییر داد. اما اگر صیغه نخوانده است، تصمیم گرفته است که تا سوعا شام بدهد و یا شربت دهد اما حالا پیر شده و

دیگر در توانش نیست غذا درست کند، می تواند هزینه اش را به کسی دیگر بدهد تا او این کار را انجام دهد یا بدهد به فقرا و ثوابش را به امام حسین (علیه السلام) هدیه کند، عیبی هم ندارد. زمستان نذر کرده که شیر داغ بدهد اما حالا تابستان است، اشکالی ندارد که این را عوض کند.

از جناب آقای اصغری هم که از فرمایشاتشان استفاده شد تقدیر می کنیم. این شاءالله در حد توانمان از عتبات عالیات حمایت کنیم که این هم مایه برکت است.

مناسبت ها:

سالروز شهادت روحانی مبارز مخلص و مبارز مرحوم شهید هاشمی نژاد است که خداوند درجاتشان را عالی کند. همچنین سالروز شهادت فرماندهان گرامی شهید فلاحی فکوری نامجو کلاهدوز و جهان آرا است که برای این عزیزان هم طلب مغفرت و علو درجات داریم. مهمتر از این ها شهادت امام سجاد (علیه السلام) بنا بر قولی است البته که شهادت ایشان را هم تسلیت عرض می کنیم. مطلب دیگر سالروز هجرت امام از عراق به فرانسه است، یادمان نرفته وقتی که امام وارد کویت شود و ایشان را راه ندادند از همان جا پیام داد که اگر هیچ کشوری من را راه ندهد کشتی سوار می شوم و از میان دریاها پیام می دهم و دست از هدفم بر نمی دارم. وقتی به فرانسه وارد شد خیال می کردند امام در آنجا محدود می شود اما مرکز توزیع و پخش بیانات حضرت امام شد. شرف المکان بالمکین، وقتی امام آنجا قرار گرفت مورد توجه همه رسانه های دنیا واقع شد و پیام های امام به دنیا معرفی شد. خداوند هم کمک کرد و امام به هدف نهایی خودش نائل شد. مطلب دیگر روز همبستگی با کودکان فلسطینی است که امیدواریم ما هم در حد توانمان بتوانیم به مردم مظلوم فلسطین کمک کنیم ولو اینکه پشتیبانی سیاسی باشد. مطلب دیگر توطئه استقلال کردستان است. استکبار از پا نمی نشیند و هر روز برای ما یک بلوایی درست می کند. این هم سرکوب شود باز هم توطئه های دیگری برای ما دارند. یقیناً این توطئه آمریکا و

اسرائیل و انگلیس و دیگر هم پیمانان آن ها است. بعضی ها به طور پنهانی دارند از کردستان حمایت می کنند مثل آمریکا و انگلیس و دیگران اما اسرائیل علنی حمایت می کند. شب قبل از همه پرسى این ها با بارزانی جلسه داشتند. نقشه مال آن هاست و بارزانی مهره آن ها است. این کار ناجوانمردانه است، هنوز داعش به طور کامل سرکوب نشده است، اگر نیروهای ایرانی هم نبودند این هم رفته بود. این یک کار غیر قانونی است برنامه دشمن است. این ها می خواهند یک اسرائیل دوم بین کشورهای اسلامی درست کنند و تنها حامی او اسرائیل است. امیدشان هم اسرائیل است. یک عده از این خائنین داخلی هم می آیند و حمایت می کنند، پا روی پرچم اسرائیل نمی گذارد، برای اسرائیل احترام قائل است. یک وقت از رضا خان آن جلاد خائن حمایت می کند. لالند و کورند نمی بینند که اسرائیل خانه ها را روی کودکان فلسطینی خراب می کنند. در داخل قلم فرسایی می کنند و از استقلال اسرائیل حمایت می کنند، تو از این ها دفاع می کنی، تو می دانی استقلال کردستان یعنی چه؟ البته این ها می دانند، این ها خائنینند. مطلب دیگر در این روزهای باقیمانده به نماز اهمیت دهید، آقایان سر هیئت ها بهه اعضای هیئت ها اعلام کنند که عزیزان وضو بگیرید و هر وقت اذان شد همان جا نماز را بخوانند. امیدوارم به نماز و واجبات الهی اهمیت دهیم و واجبات را فدای مستحبات نکنیم. مطلب دیگر اینکه مطابق سال های قبل نماز ظهر عاشورا در چهارراه منتظری خوانده می شود البته اگر صدای طبل و دهل بگذارد. برنامه ای هم مسجد قمر بنی هاشم (علیه السلام) در بعدازظهر عاشورا دارد که کار خوبی است که دوستان هم شرکت کنند. مطلب دیگر تشییع جنازه شهید حججی است، الله اکبر! این جوان چه کرد. خداوند در قرآن از مومنین تجلیل می کند. پیامبر (صلی الله علیه آله) از مومن تجلیل می کند و می فرماید: «المومن اعظم حرمة من الكعبة» محسن حججی مومن مجاهد است. قرآن فرمود: «فضّل الله المجاهدين على القاعدین اجرا عظیما» مجاهدین بر دیگران عظمت دارند، شهید است. خدا می داند اخلاص این جوان چقدر است که جامعه را اینطور متحول می کند. در وصیت نامه اش

خطاب به زن و بچه اش می گوید من می خواهم شما را رها کنم و نوکری حضرت زینب (سلام الله علیها) را قبول کنم. الگوی خودش را علی اکبر امام حسین (علیه السلام) قرار داده است. حجی همه را گریاند و همه را متحد کرد. این جوان در دنیا برای همه خداپرستان الگو شد. الگوی او علی اکبر است. امام حسین (علیه السلام) فرمود وقتی ما دلمان برای پیغمبر تنگ می شد به علی اکبر نگاه می کنیم. از جهت چهره و رفتار و حتی صدا خیلی شبیه پیغمبر بود. وقتی از امام حسین (علیه السلام) تقاضا کرد که به میدان برود امام حسین (علیه السلام) یک نگاهی به قد و بالای علی اکبر انداخت و عرضه داشت خدایا تو شاهد باش من شبیه ترین افراد خَلْقاً و خُلُقاً و منطقاً به پیامبر تو را دارم در راه تو می دهم. یکی از لذت های مومن این است که بچه اش بزرگ شود، پدر به این جوان نگاه کند و لذت ببرد. امام حسین (علیه السلام) دارد به علی اکبر نگاه می کند، خدایا از این بهتر ندارم به تو تقدیم کنم. یک وقت دیدند علی اکبر بر می گردد، برگشت پدر جان زبان در دهانم خشک شده است. این بهانه بود تا یک بار دیگر پدر را ببیند، عاشق بابا است. عرضه داشت بابا جان زبان در دهانم خشک شده است، فرمود عزیزم به زودی از دست جدت آب خواهی نوشید. زبان در دهان علی اکبر می گذارد یعنی عزیزم من هم از تو تشنه ترم. علی اکبر به میدان برگشت، یک وقت دیدند صدا می زند: «بیا ابتاه! ادرکنی» بابا جان من را دریاب. راوی می گوید دیدم امام حسین (علیه السلام) مثل باز شکاری آمد بالای سر جنازه علی اکبر. دید بدن پاره پاره است، دهان پر از خون بود. دستمالی درآورد و خون ها از دهان علی اکبر پاک کرد. شاید بخواد حرفی بزند اما علی اکبر توان سخن گفتن نداشت. لب گذاشت بر لب های خون آلود علی اکبر، علی اکبر جان به جان آفرین تسلیم کرد.

پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما، پروردگارا وسیله اشتغال و ازدواج جوانانمان را فراهم فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان

شفای عاجل عنایت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام
تقلید در پناهت محافظت فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكُوفْرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ، إِنَّ شَانِيكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.»